SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4247/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no  Processo n.

022936/2017-90,   do   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE   CASTANHAL   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar a pedido do interessado, nos termos do artigo 36, inciso II da Lei

n. 8.112/1990, a remoção temporária do servidor ROMÃO SOUZA SILVA, Matrícula

SIAPE­2098542,   ocupante   do   cargo   efetivo   de   Técnico   de   Tecnologia   da

Informação   do   quadro   de   pessoal,   lotado   no   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE

CASTANHAL  DA UFPA para  o  exercício  de   suas  atividades  na  ESCOLA DE

MÚSICA DA UFPA por 2 (dois) anos, no período de 01 de setembro de 2017 a 31 de

agosto de 2019.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de setembro de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor